1

２０２１年６月３０日

各 位

会 社 名 宮越ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長   宮  越  邦  正

（コード番号 ６６２０ 東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員   板  倉  啓  太

（ＴＥＬ  ０３－３２９８－７１１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であります株式会社クラウンユナイテッドについて、支配株主

等に関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

(2021年3月31日現在)

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場さ

れている金融商品取引

所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱クラウン

ユナイテッド

その他の

関係会社
38.73 ― 38.73 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

の関係

株式会社クラウンユナイテッドは、当社の議決権の38.73％を所有しており、当社の

取締役６名（監査等委員である取締役を含む。）のうち２名が同社の取締役を兼任して

おります。また、「３．支配株主等との取引に関する事項」に記載のとおり、当社と同

社との間には取引関係がありますが、事業活動を行う上での制約はなく、一定の独立

性が確保されていると認識しております。

(役員の兼務状況)

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役会長兼社長 宮 越  邦 正 代表取締役社長
親会社等に該当する
以前からの就任

取締役常務執行役員 板 倉  啓 太 取  締  役 同上

2

３．支配株主等との取引に関する事項
 (2021年3月31日現在)

名称 関係 取引の内容 取引金額
（百万円）

科 目 期末残高
(百万円)

㈱クラウン
ユナイテッド

兼任
2人 経費等負担金の受取(注) 45 未収入金 23

（注）人件費及び諸経費等の実際発生額を精算したものです。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   支配株主との取引においては、少数株主の利益を害することのないよう取引条件等

について十分に検討し実行しております。

以 上